
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ 

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 
«БИЙСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 3»

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.Бийск № 92

О создании ШСК

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в 
Российской Федерации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона 
Российской Федерации от 04.12.2007 №329 -ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», развития детско-юношеского спорта в 
образовательных учреждениях, приобщения к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом,

приказываю:

1. Создать на базе КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат 
№3» структурное подразделение (не являющееся юридическим лицом) 
физкультурно-оздоровительной направленности в форме Школьного 
спортивного клуба (далее ШСК) из числа обучающихся 
образовательного учреждения.

2. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Гавриша 
Андрея Петровича.

3. Гавришу А.П. осуществлять работу ШСК в соответствии с планом 
спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 
мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Попова

С приказом ознакомлены:


		2023-11-21T12:11:52+0300
	Попова Марина Алексеевна




